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SOUHRN

Tato práce pojednává o event managementu a to od teorie až po praktické

využití. V první části práce jsou získávána sekundární data prostřednictvím analýzy

teoretických východisek k popisovanému tématu.

Stěžejní částí této práce je vlastní zpracování, kde je dopodrobna popsán event –

událost. Demonstrovanou událostí je soutěž Miss. Nedílnou součástí praktické části je

také vlastní výzkum, který je proveden dotazníkovým šetřením. V konečné fázi je

provedeno zhodnocení celého eventu, zda akce probíhala podle původních plánů, jak

v konečném hodnocení event dopadl, jaké přinesl výnosy a dle těchto zhodnocení

následuje navržení doporučení pro příští realizaci eventu.

Klíčová slova: event, management, event management, projekt, manažer, proces, public

relations

SUMMARY

This thesis deals with event management - from theory to practical use. In the

first part of the thesis are obtained using secondary data through getting and analysis of

the theoretical background of the described subject.

The main part of this thesis is the actual processing, which is described in detail

the event. Demonstrated event is competition Miss. An integral part of the practical part

is also our own research, which is conducted by questionnaire survey. In the final stage,

an assessment of the entire event, whether the action was carried out according to the

original plans, both in final event ended, which brought income and appreciation

followed by those proposing recommendations for future implementation of the event.

Keywords: event, management, event management, project, manager, trial, public

relations
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1 ÚVOD

V dnešní době se event management stává stále více populární, ale především

nezbytnou částí pro dobré fungování firem. Pojem event se stal běžnou součástí světa

managementu i podnikatelského světa. Firemní večírky, módní přehlídky, plesy, tiskové

konference, teambuildingy. To vše zahrnuje pojem event management. Pořádání eventů

se stává cíleným marketingovým nástrojem, když chtějí firmy udělat dostatečný dojem

na své zaměstnance, obchodní partnery, potenciální partnery, klienty či sponzory.

Eventy ovšem nejsou pouze otázkou současnosti, ale můžeme se s nimi potkat

již v dávné minulosti. Každý člověk je tvorem společenským, potřebuje se sdružovat a

sdílet své emoce. A právě sdílení emocí je součástí event managementu. V každé

kultuře, či civilizaci se dají nalézt okamžiky, které je potřeba převést v událost, oslavu.

Mezi tyto události lze zařadit i duchovní události, rodinné sešlosti, národní oslavy,

sportovní události, svatby či pohřby, a další.

Na trhu je nespočet firem, které se na pořádání eventů zaměřují. Event se

pomalu, ale jistě stává standardem i prestižní záležitostí zároveň. Pokud máte

prosperující firmu, je skoro nemožné, aby ta nebyla prezentována pomocí nějaké formy

eventu – ať už se jedná o banket, prezentaci či konferenci. Ve světě podnikání se pak

tyto eventy hodnotí pro svoji originalitu, pro originální výběr místa, díky celebritám,

které se na eventu objevily. S tím jde samozřejmě ruku v ruce PR a prezentace

v médiích.

Práce je rozdělena na část teoretickou a praktickou. Teoretická část obsahuje

literární rešerši a také se snaží postihnout teoretické pojmy, které souvisí nejen s event

managementem, ale také s managementem jako takovým obecně. Věnuje se i pojmu

manažer, jeho rolím a jeho postavení v projektovém managementu. Důležitou částí

práce je také kapitola o PR a médiích, bez nichž by žádný event ve skutečnosti vůbec

nemohl fungovat. V praktické části jsou zúročena všechna teoretická východiska na

příkladu nové soutěže Miss, která je dopodrobna zanalyzována a ve výsledku

zhodnocena. Po zhodnocení jsou autorkou práce vyvozeny návrhy a doporučení na

zlepšení zmíněného eventu.
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2 CÍL A METODIKA PRÁCE

Cíl práce 2.1

Hlavním cílem této práce je shrnout poznatky o vybrané události a na základě

získaných teoretických a praktických poznatků navrhnout efektivní změny do budoucna.

Za dílčí cíle lze považovat analýzu a charakteristiku jednotlivých fází vybrané

události, popis a celkové zhodnocení vybraného eventu. Mezi dílčí cíle práce lze

zahrnout také vymezení teoretických východisek event managementu, a to včetně

rozebrání klíčových slov, popis procesu event managementu, funkcí manažera a

podrobný popis projektového managementu. Dalšími podpůrnými cíli práce jsou

analýza dílčích složek managementu, komunikace a prezentace události v PR, a analýza

dostupných produkčních dokumentů. Jednotlivé složky event managementu jsou

v praktické části demonstrovány na události Miss.

Metodika práce 2.2

Hlavních a dílčích cílů práce je dosahováno pomocí několika druhů metodik. Pro

získání zmíněných cílů jsou potřeba jak sekundární tak primární data.

Sekundární data budou získávána z několika zdrojů. Pojem event management je

sice již známý pojem, ale v České republice je k němu přímo vázán velmi omezený

počet literárních děl, kde jako jednu z nejpodstatnějších lze brát knihu od autora Petra

Šindlera pod názvem: Event marketing: jak využít emoce v marketingové komunikaci.

Bude tedy nutné se zaměřit také na knihy, které se přímo event managementem

nezabývají, ale jsou s ním úzce spojeny. Dalším zdrojem sekundárních dat budou také

internetové zdroje, a to jak české, tak zahraniční. Na ty se autorka zaměřuje především

z důvodu aktuálnosti.

Praktická část práce je postavena především na praxi autorky a je podložena

studiem materiálů získaných během této praxe. V práci bude popsána pořádající firma,

včetně analýzy celého eventu, a to od prvotních příprav až po realizace a ukončení

popisované události. Použité údaje jsou založeny na pravdivých podkladech, jména

firem a osob ovšem mohou být pozměněna, jelikož si nepřejí být v této práci jmenováni.
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Zdrojem primárních dat bude empirická metoda dotazování. Tato metoda bude

probíhat prostřednictvím vytvoření krátkého dotazníku, který bude distribuován

prostřednictvím facebookové sítě na stránkách popisované události. Metoda dotazování

bude probíhat tedy pouze elektronickou cestou. Dotazovanými budou uživatelé tzv.

fanoušci facebookové stránky události, se zacílením na ty uživatele, kteří se přímo

zúčastní pořádaného eventu. Ve zmíněném dotazníku jsou využity různé skupiny otázek

a to: otevřené, polootevřené, uzavřené. Z uzavřených otázek jsou využity dichotomické

otázky, výběrové otázky a škálové otázky. Dotazník bude vytvořen v Google Docs. Zde

je přímo odkaz, který lze sdílet na různých sociálních sítích. Výhodou takto

vytvořeného dotazníku je, že Google Docs přímo a okamžitě vyhodnocuje odpovědi

respondentů.

Po analýze veškerých dat a informací výše zmíněnými metodami bude

provedena syntéza těchto poznatků a výsledkem bude navrhnutí určitých doporučení a

možných změn, které by se v budoucnu měla realizovat.
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3 LITERÁRNÍ REŠERŠE
„Event marketing je myšlenkou jednoho,

naplněním mnoha a zážitkem pro všechny.“

Petr Šindler
1

V literární rešerši bude shrnuto to, co bude později podrobněji rozpracováno a to

jsou pojmy management a manažer, jež jsou klíčovými pojmy celé práce.

Management je pojem, se kterým se v současné době setkáváme na každém

kroku. Mnoho činností člověka je spojeno s řízením. Pojem management vznikl z

anglického výrazu to manage, což v překladu znamená něco řídit, spravovat, ovládat

atd. Další možností, jak tento pojem vysvětlit je pomocí francouzského výrazu

ménagement, jež pochází z latinského slova manus – v překladu ruka.
2

Souhrn zásad, forem, metod a prostředků řízení výrobního procesu s využitím

poznatků vědy o řízení. Pojem management se užívá také pro označení vedení podniku,

firmy. Podle Vodáčka
3
je možné definice managementu rozdělit do třech základních

skupin, jež zdůrazňují:

1. Vedení lidí („Management je vykonávání věcí prostřednictvím ostatních lidí.“

Daleova definice)

2. Specifická funkce vykonávaná vedoucími pracovníky („Management je proces

plánování, organizování, vedení a kontroly organizačních činností zaměřených

na dosažení organizačních cílů.“ Chungova definice)

3. Předmět studia a jeho účel („Management je oblast studia, která se věnuje

stanovení postupů, jak co nejlépe dosáhnout cíle organizace.“ definice Robinse)

Management je proces systematického plánování, organizování, vedení lidí a

kontrolování, který směřuje k dosažení cílů organizace. Management je proces, protože

1
ŠINDLER, Petr. Event marketing: jak využít emoce v marketingové komunikaci. 1. vyd. Grada, 2003,

236 s. ISBN 80-247-0646-6
2

[…]


má pořadatel k dispozici pod svým přístupem na internetu (virtuální Gatekeeper, zaškrtnout „pouze etickets“). Společnost Ticketstream

umožňuje zákazníkům pojištění vstupenek. Cena pojistného se zobrazuje na vstupence jako navýšení základního vstupného. Společně se

zadáním je nutno poslat obrázek k akci (JPG, GIF, max. šířka 350 px) a loga k vytištění na listku (pdf, eps, cdr).
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Příloha 8: Závazek Ticketstream

Příloha 9: Vyúčtování prodeje vstupenek
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Příloha 10: Dotazník

FEEDBACK - ČESKÁ UNIVERZITNÍ MISS 2013

Odkud jste se o eventu Česká Univerzitní Miss dozvěděl/a?

facebook

přátelé

rádio

promoakce

Jiné:

Jak jste spokojen/a s organizací večera?

1 2 3 4 5

Velmi špatná Výborná

Jaký je Váš celkový dojem z akce

1 2 3 4 5

Velmi špatný Výborný

Pokud byste se mohl/a rozhodnout ještě jednou, přišel byste na tuto akci znovu?

ANO

NE

Máte zájem zúčastnit se finále soutěže Česká Univerzitní Miss?

ANO

NE

Jiné:

Máte nějaké návrhy, co by se příště mělo změnit nebo vylepšit?
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Věk

18-25

26-30

31-40

41-50

51+

Pohlaví

Žena

Muž

Vzdělání

základní

střední bez maturity

střední s maturitou

vysokoškolské bakalářské

vysokoškolské magisterské
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Příloha 11: Tisková zpráva

ČESKÁ UNIVERZITNÍ MISS

Tisková zpráva

25. 4. 2013

Projekt ČESKÁ UNIVERZITNÍ MISS zahájí první ročník soutěže velkou show a

party v Sasazu

Ve čtvrtek 25. dubna večer bude v pražském klubu SaSaZu zahájen první ročník

projektu ČESKÁ UNIVERZITNÍ MISS. V rámci této show a party bude představen

projekt médiím a široké veřejnosti, a také se poprvé dohromady ukáže 25 semifinalistek

soutěže, které byly vybrány na castinzích v Praze, Brně a Ostravě.

Během večera se semifinalistky předvedou při fashion show v plavkách a šatech od

předního českého stylisty a vizážisty Pavla Filandra. O hudební vystoupení se postará

aktuální hvězda hitparád zpěvačka Mista, Dj N´Zym a DJane Batlle Lady, žačka

slavného Dj Rockstara.

Dynamickou show provede slavný český moderátor a herec Miroslav Šimůnek. Nebude

chybět ani porota, ve které zasedne například herec Marek Vašut, Vicemiss ČR 2009

Lucie Smatanová, herec Lukáš Hejlík a další. Tato porota, složená z partnerů soutěže a

významných osobností, vybere ze semifinalistek jednu favoritku, která postoupí přímo

do finále. Finále se uskuteční v listopadu 2013. Porotou budou i hosté party, kteří zvolí

druhou finalistku. Finalistek bude celkem 12, deset zbývajících bude vybráno

v semifinálovém kole.

Pořadatelem, společností Rozpínání s.r.o., byla v březnu vyhlášena doprovodná soutěž

Univerzitní Miss Online 2013. O vítězce rozhodla částečně oblíbenost fotografií

soutěžících na facebookových stránkách soutěže a částečně „online porota“. Tato soutěž

byla ukončena v sobotu 20. dubna 2013. Vítězkou se stala studentka ČZU Eva Drsová,

která svou korunku, kterou do soutěže dodává společnost Šenýr Bijoux s.r.o., dostane

během zahajovací show v SaSaZu.

S myšlenkou nové unikátní soutěže krásy a inteligence ČESKÁ UNIVERZITNÍ MISS

přišel ředitel společnosti: „Na nápad zorganizovat soutěž ČESKÁ UNIVERZITNÍ MISS

mě přivedla účast v několika soutěžích krásy, kterých jsem se účastnil jako porotce.

Byla to od počátku zajímavá výzva. Chtěl jsem celý projekt pojmout celostátně, aby

nezapadl mezi množství malých lokálních soutěží. Také bylo mým cílem, aby se všichni

zúčastnění dobře bavili a aby i show a party spojené se soutěží nebyly nudné estrády s

dlouhými moderátorskými vstupy.“

ČESKÁ UNIVERZITNÍ MISS je jiná především v tom, že její akce jsou rozloženy v

průběhu celého roku. Mimo jiné, to dává partnerům příležitost se více zviditelnit. Navíc

všechny hlavní akce jsou plánovány tak, aby byly velmi dynamické a zábavné.

Neuvidíte časté vstupy moderátora, ale pulsující show, která Vás nenechá vydechnout a

téměř plynule přejde v party se skvělými DJs. „Tímto projektem bychom rádi

významnou měrou přispěli ke zvýšení zájmu o vzdělávání v České republice a současně
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podpořili ty, kteří ke studiu nemají vhodné zázemí. ČESKÁ UNIVERZITNÍ MISS je

připravena se stát velmi prestižní soutěží krásy a inteligence celostátního charakteru.

Rád bych poděkoval všem partnerům, kteří nám v tom pomáhají.“ dodává Hamzík.

Děkujeme našim partnerům, kterými jsou: Tick Tack, Erpet Golf Centrum, Holmes

Place, Šenýr Bijoux, Pavel Filandr, Mary Kay, SOU Kadeřnické Praha 8, Hotel Akcent

(Praha), Jägermeister, Rádio Kiss 98, Rádio Spin, IZUN, Studentpoint.cz, Studentská

léta.cz, ALL TV, Informuji.cz, Univerzita Jana Amose Komenského, SaSaZu Praha,

Klub C, El Magico a Nation2Nation.

Zdroj: firemní materiály