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Odůvodnění hodnocení a celkové shrnutí (povinné, minimálně 500 znaků):

Autorka zpracovala literární rešerši, kde se zaměřila zejména na procesní část řízení eventů. Na str. 20 píše, že se
tímto tématem zabývá pouze jediná kniha – není mi jasné kterou myslela a kolikrát ji citovala. Dále je v seznamu
použité literatury uvedena dosti zásadní kniha Event marketing od pana Šindlera – její citaci jsem ovšem v práci
nenalezl.

Při vlastním zpracování se autorka nevyhnula popisné části eventu a dále navázala vyhodnocením provedenýchz
kroků, ohlasů a nákladů. Je nutné podotknout, že event nebyl zdařilým – nicméně autorka zkoumala důvody neú-
spěchu sumarizovala návrhy na zlepšení.

Jako celek působí práce kompaktně a proto ji doporučuji k obajobě.

Dále oceňuji autorčinu samostatnost a invenci při psaní práce. Aktivní zapojení autorky v popsaném eventu je na
jednu stranuvýhodou–autorkanadstandardnědokumentuje formuláře, rozpočty, ohlasy, ovšemnadruhou stranu
může vést k tvz. ”autorské/podnikové slepotě” při které mohou podstatné věci unikat.

Kontrola na obsahovou shodu: Práce nemá být zaslána ke kontrole.
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